
Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Halbtagsgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 

 

163 € 

 

 

130 € 

 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

384 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

307 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

 

Ganztagesgruppe 

2 – 3 Jahre 

 

Mo. – Do.  

6:45 Uhr – 17 Uhr 

 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 

 

701 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

561 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Städtischer Kindergarten Villa Kunterbunt 

Altrheinstraße 7-9 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Regelgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Do.  

  8:00 Uhr – 12:00 Uhr  

13:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

Fr. 8:00 Uhr – 12:30 Uhr  

 

 

132 € 

 

106 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten  

Ü3 

 

 

Mo. – Do. 

8:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

165 € 

 

132 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 PLUS 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

192 € 

zzgl. Mittagessen 

 

154 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Do.  

6:45 Uhr – 17 Uhr 

 

Fr. 6:45 Uhr – 15:00 Uhr 

 

 

351 € 

zzgl. Mittagessen 

 

281 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Städtischer Kindergarten Pusteblume 

Waldstraße 1 in Philippsburg OT Huttenheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

2 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr. 7:30 Uhr – 14:00 

Uhr 

 

 

 

357 € 

 

 

286 € 

 

 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr. 

8:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

165 € 

 

132 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

179 € 

 

 

143 € 

 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:20 Uhr 

 

 

 

188 € 

 

 

150 € 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

AWO Kita Campulino  

Hieronymus-Nopp-Straße 3a in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 

 

384 € 

zzgl. Verpflegung 

 

307 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

 

 

642 € 

zzgl. Verpflegung 

 

513 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:30 Uhr 

 

 

192 € 

zzgl. Verpflegung 

 

154 € 

zzgl. Verpflegung 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 16:30 Uhr 

 

 

 

321 € 

zzgl. Verpflegung 

 

257 € 

zzgl. Verpflegung 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Halbtagsgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

8:00 Uhr – 12:00 Uhr 

 

163 € 

 

130 € 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

357 € 

zzgl. Mittagessen 

 

286 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Plus 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

384 € 

zzgl. Mittagessen 

 

307 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

1 – 3 Jahre 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 

 

 

642 € 

zzgl. Mittagessen 

 

513 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Kath. Kindergarten St. Maria 

Hieronymus-Nopp-Straße 5 in Philippsburg 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

179 €  

zzgl. Mittagessen 

 

143 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Plus 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 14:00 Uhr 

 

 

192 € 

zzgl. Mittagessen 

 

154 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Ganztagesgruppe 

Ü3 

 

Mo. – Fr.  

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 

 

 

 

321 € 

zzgl. Mittagessen 

 

257 € 

zzgl. Mittagessen 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Kath. Kindergarten St. Agnes 

Kirchstraße 1 in Philippsburg OT Rheinsheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

330 € 

 

 

264 € 

 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

166 € 

 

 

133 € 

 

 

  



Übersicht der Betreuungszeiten und -kosten 

ab dem 01.01.2025 

 

Waldorfkindergarten und Wiegestube Rheinsheim  

mit Waldgruppe „Das Waldhaus“ in Huttenheim 

Seitenstraße 14 in Philippsburg OT Rheinsheim 

 

Betreuung von Kindern unter drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

1 – 3 Jahre 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

330 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

264 € 

zzgl. Mittagessen 

 

Betreuung von Kindern über drei Jahren 

 

 

 

Betreuungsart 

 

 

Öffnungszeiten 

 

Kosten* 

Einkindfamilie Zwei- und 

Mehrkindfamilie 

 

Verlängerte 

Öffnungszeiten 

Ü3 

 

 

Mo. – Fr.  

7:30 Uhr – 13:30 Uhr 

 

 

 

166 € 

zzgl. Mittagessen 

 

 

133 € 

zzgl. Mittagessen 

 


